
 

 
Komunitní centrum  

O prázdninách finišujeme s dokončením našeho nového Komunitního centra. S jeho 
slavnostním otevřením počítáme v měsíci září. Vzhledem k tomu, že byly dokončeny všechny 
stavební práce a firma Truhlářství JPS s.r.o. již dodala veškeré vybavení, zbývá „pouze“ 
přestěhovat do nových prostor naši knihovnu. Slovo pouze jsem úmyslně uvedl 
v uvozovkách, protože zabalit, přemístit a znovu roztřídit tisíce knih není vůbec jednoduché. 
Možná by manželé Bláhovi přijali pomoc i od dalších občanů (zatím se nabídly naše seniorky 
a pomoc přislíbila i děvčata z VÚDDŠ).  
 Jistě jste si také všimli loga EU v záhlaví tohoto článku. Není tam náhodou. Projekt 
Komunitní centrum Kostomlaty pod Milešovkou je spolufinancován z prostředků EU. 
Podařilo se nám uspět s žádostí o dotaci a z prostředků IROP nejspíš získáme více jak 
10.990.000,-Kč. Podíl obce tak nepřesáhne 1,8 mil. Kč.  
 V minulém roce nám část občanů vyčítala, že jsme se rozhodli vybudovat Komunitní 
centrum, ačkoliv jsme neměli zajištěnu dotaci. Je skutečně pravdou, že jsme trošičku 
riskovali. Náš projekt byl totiž zařazen mezi tzv. náhradní projekty. O novou knihovnu, 
klubovnu, výtvarnou dílnu jsme však měli zájem. Objekt využije nejen knihovna, ale také 
základní škola (bude zde probíhat část aktivit školní družiny) a naše organizace a spolky. 
Doufáme, že bude zájem i o vzájemné setkávání maminek s malými dětmi, která chceme 
v KC organizovat či další mimoškolní činnost dětí.  
 Při rozhodování o možném financování jsme v roce 2017 přihlédli i k tomu, že projekt 
musí být dokončen v roce 2019. Kdybychom začali s jeho realizací až v červnu 2019, kdy jsme 
byli vyzváni MMR k potvrzení žádosti o dotaci, tak bychom projekt nestihli zrealizovat.  
 

 
Přípravy na otevření nové knihovny finišují 

 



 
Budoucí dětský koutek v Komunitním centrum – určeno pro maminky s dětmi 

 

 
 


